ДОГОВОР ДАРЕНИЯ
доли в праве общей долевой собственности на квартиру
_________
«_» _____ 20__ года
__________________________ «__» ____________ года рождения, именуемый в дальнейшем «Даритель», с одной стороны и _________________________ «__» ____________ года рождения, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны (далее – Стороны) заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Даритель безвозмездно передает в собственность Одаряемому, а Одаряемый принимает в качестве дара – ____доли в праве общей долевой собственности квартиры №___ на ____этаже многоквартирного жилого дома _____по _____________в ________________________________, состоящую из __комнат, общей площадью __________, жилой площадью __ кв. м (далее – Доля).
1.2. На момент совершения настоящего договора ______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Это подтверждается выпиской из Единого государственного реестра прав от «__» _______ 20__ года.
1.3. После того как Даритель передаст в дар Одаряемому ___ доли в праве общей долевой собственности квартиры, Одаряемый будет собственником ____доли в праве общей долевой собственности.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Даритель вправе отменить дарение:
– если он переживет Одаряемого;
– если Одаряемый совершил покушение на его жизнь, жизнь кого-либо из членов его семьи или
близких родственников либо умышленно причинил Дарителю телесные повреждения.
2.2. В случае отмены дарения Одаряемый обязан возвратить полученную в дар Долю.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ДОЛИ
3.1. Доля передается на основании акта приема-передачи, подписываемого Сторонами в день подписания настоящего договора.
3.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его удостоверения у нотариуса.
3.3. Право собственности на ___ доли квартиры возникает у Одаряемого с момента государственной регистрации перехода права собственности по правилам Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Стороны подтверждают, что не лишены и не ограничены в дееспособности, под опекой и
попечительством, патронажем не состоят, не страдают заболеваниями, препятствующими
осознать суть подписываемого договора и обстоятельств его заключения.
4.2. Даритель гарантирует, что заключает настоящий договор не вследствие стечения тяжелых
обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях и настоящий договор не является для
него кабальной сделкой.
4.3. Настоящий договор подлежит нотариальному удостоверению.
4.4. Договор составлен в ________экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится в делах нотариуса _______________по адресу: _______________________________________, один – в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии _____________________ по адресу: _______________________________________, один – у Дарителя, один – у Одаряемого.
4.5. Расходы по регистрации перехода права собственности и нотариальному удостоверению несет ___________________________________________________________________________.
5. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Даритель:
_______________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Одаряемый:
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________